Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru

проект

Вносит глава СП

ҠАРАР

                                                           РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  от 07 марта 2014 года № 409 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления  администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
Во исполнении Закона Республики Башкортостан от 02.12.2016 г. № 429-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в сфере муниципальной службы», закона Республики Башкортостан от 16.07.2007 г. № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет му​ниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  от 07 марта 2014 года № 409 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления  администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан», дополнив п. 11 муниципальному служащему предоставляется:

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней независимо от группы должностей;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 10 календарных дней:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарный дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарный дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарный дней.

При этом за муниципальными служащими, имеющими на 1 января 2017 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, сохраняется право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка.
Глава сельского поселения                                                                  Л.Н.Гибатова

с.Дюртюли